
 
 
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 - MATERA   

 Domicilio Via Greco, 12 - 75100 MATERA  

Codice Fiscale 93051620776    Distretto Scolastico n. 6      Cod. Mecc. Scuola MTIC829002 
  0835. 381943       0835.381943       MTIC829002@istruzione.it – PEC: MTIC829002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
CUP : E19J21008360006 
CIG :Z7634D13E1 

 
 
 
Al Personale Scolastico 

         Sul Sito Web della scuola – Albo Pretorio 
         SEDE 
         ATTI 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA BANDO PROGETTISTA INTERNO 

Progetto Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento”2014-2020-Asse II-Infrastrutture per l’istruzione-FESR-REACT EU-
Asse V-Priorità d’investimento:13i-(FESR)”Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”-Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia-Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”-Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione; 
 cod. progetto :13.1.2 A-FESRPON-BA-2021-11 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro  alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129 del 28/8/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo/contabile delle II.SS.”; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle II.SS.; 
VISTO l’ avviso prot. n . 28966 del 6/9/2021 relativo alla trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione; 
VISTA la nota autorizzativa  prot. n. AOODGEFID/0042550 del 2/11/2021 che rappresenta la formale 
assegnazione del finanziamento, autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 
scolastica; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 10204 del 27/11/2021 relativo all'assunzione in bilancio del 
progetto autorizzato; 

 RILEVATA la necessità di nominare n. 1 progettista  per lo svolgimento dell’attività di 
Progettazione esecutiva nell’ambito del Progetto “Digital Board”; 

VISTO il verbale di Commissione per la selezione e valutazione del progettista prot. n.1193 del 
31/01/2022; 





Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DISPONE 
La pubblicazione nel sito web dell’Istituzione scolastica della seguente graduatoria provvisoria per l’attività 

di ESPERTO PROGETTISTA ai fini della Progettazione esecutiva del seguente progetto: 

Progetto Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento”2014-2020-Asse II-Infrastrutture per l’istruzione-FESR-REACT EU-Asse V-Priorità 
d’investimento:13i-(FESR)”Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”-Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia-
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”-Avviso pubblico 
prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 
 cod. progetto :13.1.2 A-FESRPON-BA-2021-11 

- GRADUATORIA 
                       N. 1 PROF.SSA ANGELA COMMISSO – PUNTEGGIO TOTALE 40 
 

Titoli culturali e servizi Valutazione Punti attribuiti dalla Scuola 
Diploma di laurea in 
aree disciplinari relative 
alle competenze 
professionali richieste 
(informatiche, 
matematica, fisica ecc.) 

Punti 10/100 10 

Diploma di istruzione 
secondaria superiore 

Punti 5/100  

Corso di formazione per 
competenze digitali 
(minimo di 20 ore) 

Punti 5 per ogni esperienza 
Max. 10/100 

10 

Pregresse esperienze, in 
qualità di progettista, in 
progetti FESR/PON 
attinenti al settore 
richiesto 

Punti 5 per ogni esperienza 
Max. 15/100 

15 

Titoli didattici, scientifici 
e professionali in 
ambito scientifico ed 
informatico 

Punti 5 per ogni titolo Max 
15/100 

 

Certificazioni 
informatiche 

Punti 5 5 

Attività ed esperienze 
pregresse svolte nel 
settore pubblico 
e/oprivato con 
applicazione 
dell’informatica 

Punti 5 per ogni anno di 
esperienza - Max. p 20/100 

 

Responsabile 
laboratorio informatico 
e/o scientifico presso 
istituti scolastici 

Punti 5 per incarico max 
20/100 

 

TOTALE 40 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla pubblicazione sul sito web 
dell’Istituto. Decorso tale termine, in mancanza di ricorsi, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà 
Alla  nomina del progettista. 
 
 
 
             Il Dirigente Scolastico 
                        Prof. Carmela Di Perna 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa   
                                                                                                                              connessa               


		2022-01-31T12:47:23+0100
	di perna carmela




